
Министерство здравоохранения Нижегородской области 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Нижегородской области «Детская городская поликлиника №18 

Ленинского района г. Нижнего Новгорода» 

 

ПРИКАЗ 

 

от_03.02.2024 г.                                                                                                         №_239__   

 

                                  г. Нижний Новгород 

 

Об актуализации актов в сфере противодействия коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции», ст. 75 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации», с учетом  методических рекомендаций по 

вопросам осуществления  государственными и муниципальными учреждениями 

Нижегородской области работы по профилактике коррупционных правонарушений (от 

10.01.2023 №Сл-529-6365/23), в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения 

эффективности функционирования ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 

Ленинского района»за счёт снижения рисков проявления коррупции,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГБУЗ «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района»: 

– заместителя главного врача по медицинской части, 

- заместителя главного врача по ЭВ, 

- юрисконсульта, 

– начальника отдела кадров 

1.1. Возложить обязанности на ответственных лиц в соответствии с Планом по 

противодействию коррупции на 2025-2028 годы в ГБУЗ НО «Детская городская 

поликлиника №18 Ленинского района г. Н. Новгорода». 

1.2. Назначить ответственным лицом за составление годового отчета по 

противодействию коррупции заместителя главного врача по медицинской части Глебову 

Ю.В. 

 

2.Создать Комиссию по урегулированию конфликтов интересов в ГБУЗ НО 

«Детская городская поликлиника №18 Ленинского района». 

 

2.1. Утвердить состав Комиссии по урегулированию конфликтов интересов: 

Председатель Комиссии: Деменко О.Н. - главный врач.  

Члены Коми 

-заместитель главного врача по медицинской части, 

- заместитель главного врача по экономическим вопросам, 

- юрисконсульт, 

- начальник отдела кадров, 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/


- секретарь руководителя, 

- председатель профсоюзного комитета. 

 

Секретарь Комиссии: 

- секретарь руководителя 

 

2.2. Проводить заседания комиссии по мере поступления письменной информации о 

возникновении конфликта интересов работников. 

 

2.3.Комиссии обеспечить сотрудничество, взаимодействие с правоохранительными 

органами и иными государственными органами по вопросам противодействия коррупции в 

Учреждении в целях своевременного оперативного реагирования на коррупционные 

правонарушения и обеспечения соблюдения принципа неотвратимости юридической 

ответственности за коррупционные и иные правонарушения. 

 

2.4. Утвердить Положение о Комиссии по урегулированию конфликтов интересов в 

ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» (Приложение 1 к 

настоящему приказу). 

 

3.Утвердить Положение о порядке уведомления работниками ГБУЗ НО «Детская 

городская поликлиника №18 Ленинского района»о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов(Приложение 2 к настоящему приказу).  

 
4. Утвердить бланк уведомления о возникновении личной заинтересованности 

работников ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» при 

исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (Приложение 3 к настоящему приказу). 

 

5. Утвердить форму Журнала регистрации уведомлений работников ГБУЗ НО «Детская 

городская поликлиника №18 Ленинского района» о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (Приложение 4 к настоящему приказу).  

 

6. Утвердить правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

в ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» (Приложение 5 к 

настоящему приказу).. 

 

4. Утвердить форму Журнала учета подарков, полученных работниками ГБУЗ НО 

«Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей (Приложение  6). 

 

5. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения 

работника ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» к совершению  

коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о 

случаях совершения коррупционных правонарушений (Приложение 7). 

 

 

6. Утвердить бланк уведомления о фактах обращения в целях склонения работника 

ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» к совершению 



коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о 

случаях совершения коррупционных правонарушений (Приложение 8). 

 

7. Утвердить Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работника ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» к совершению 

коррупционных правонарушений (Приложение 9). 

 
8. Утвердить Памятку для медицинских работников ГБУЗ НО «Детская городская 

поликлиника №18 Ленинского района» по вопросам недопущения возникновения конфликта 

интересов (Приложение 10). 

 
9. Утвердить Кодекс Этики и служебного поведения работников ГБУЗ НО «Детская городская 

поликлиника №18 Ленинского района» (Приложение 11). 

 

10. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 

работы ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» (Приложение 

12 к Приказу). 

 

11.  Утвердить Антикоррупционную политику ГБУЗ НО«Детская городская 

поликлиника №18 Ленинского района» (Приложение 13 к Приказу). 

 

12. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в ГБУЗ НО «Детская 

городская поликлиника №18 Ленинского района г. Н. Новгорода» (Приложение №14). 

 

13. Утвердить Карту коррупционных рисков в ГБУЗ НО «Детская городская 

поликлиника №18 Ленинского района г. Н. Новгорода» (Приложение 15). 

 

14. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» в ГБУЗ НО «Детская городская 

поликлиника №18 Ленинского района г. Н. Новгорода» (Приложение 16). 

 

15. Утвердить Журнал регистрации сообщений граждан и организаций, поступивших по 

«Телефону доверия» ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района г. 

Н. Новгорода» (Приложение 17). 

 

16. Назначить ответственным лицом за ведение Журнала регистрации уведомлений 

работников ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района»,о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, Журнала учета подарков, 

полученных работниками ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района», 

Журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника ГБУЗ 

НО «Детская городская поликлиника №18 Ленинского района» к совершению коррупционных 

правонарушений, Журнала регистрации сообщений граждан и организаций, поступивших 

по «Телефону доверия», Юртаеву Ю.В. – секретарю руководителя 

 

17. Ранее действовавшие приказы в сфере противодействия коррупции в ГБУЗ НО 

«Детская городская поликлиника №18 Ленинского района г. Н. Новгорода» считать 

утратившими силу. 

 

18. Юртаевой Ю.В. – секретарю руководителя ознакомить с приказом ответственных 

лиц и разместить данную информацию на сайте ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника 

№18 Ленинского района г. Н. Новгорода». 

 




